
Zápis ze schůze Unie rodičů  29. 1. 2020 

 
1. Finanční situace UR: 

o Na kontě je cca 43 416,25 Kč.  

o Jednohlasně schváleno přítomnými delegáty poskytnutí finančního daru škole na realizaci 

potřeb poptávaných vyučujícími (viz příloha) ve výši cca 40 000 Kč na základě elektronického 

hlasování delegátů. 

o Karneval: nebudou potřeba finanční prostředky. 

 

2. Rodičovské kavárny:  

- 12. 3. 2020 od 17:00 Školní stravování (lektorka Mgr. Hana Babáková, výživová specialistka)   

- 21. 4. 2020 od 17:00 Děti na síti (lektor Matěj Krejčí, Digidetox)   

 

3. Tvořivá setkání  

- zatím není stanoven další termín a téma 

 

4. Karneval 26. 2. 2020 pro 1. stupeň 

- organizace: případnou pomoc (organizace na místě, občerstvení pro děti apod. koordinujte s Hankou 

Provazníkovou (provaznikovi@gmail.com) 

 

5. Členské příspěvky šk. rok 2019/2020 po třídách (viz příloha) 

Jedná se o orientační přehled pro delegáty jednotlivých tříd, který může být lehce ovlivněn tím, že 

některé příspěvky rodičů s dětmi ve více třídách nemusí být vždy správně rozúčtovány. 

6. Vedení Unie rodičů:  

- na vlastní žádost se rozhodla ve funkci místopředsedkyně UR skončit Monika Najmanová. 

- předsedovi končí mandát na konci tohoto školního roku. 

- na 1. schůzce v září bude potřeba zvolit nové vedení UR (předseda, místopředseda, pokladník). 

- předseda UR se zúčastní úvodní schůzky rodičů UR s informacemi o UR a delegátech za třídy. 

 

7. Run and help: opět proběhne. Hledá se potřebné dítě, pro které se bude běhat. Opět bude i pro 

rodiče.  

 

8. Třídní schůzky 12. 2. (třída 2.A 11. 2.) – informace pro rodiče jednotlivých tříd: 

1. Zjistit zájem rodičů o pomoc s karnevalem a předat kontakt na Hanku Provazníkovou. 

2. Pozvat rodiče na rodičovské kavárny: 

o 12. 3. 2020 od 17:00 Školní stravování (dotazy, připomínky a návrhy prosím předem napište 

anonymně na odkazu https://1url.cz/@jidelna2020) 

o 21. 4. 2020 od 17:00 Dítě na síti  

3. Na duben se chystá zapojení školy do projektu „Do školy bez aut“, jehož cílem je omezit 

dopravu dětí do školy osobními auty a motivovat je k alternativním možnostem: pěšky, kolo, 

MHD, … Nejen v této souvislosti prosíme o upozornění rodičů na využívání zálivu K+R u školy. 

Jedná se o systém „kiss-and-ride“ – místo je určeno výhradně pro zastavení a vystoupení dítěte 

(cca 10 s). Rodiče, kteří zde parkují a doprovázejí dítě až do školy, omezují ostatní rodiče.  

4. Informujte rodiče o návrzích učitelů, které UR rodičů podpoří (viz příloha) 

5. Informujte rodiče poslední červnové schůzce delegátů, na kterou budou pozváni všichni rodiče. 

Schůzka bude mít charakter předprázdninové „farewell party“ spojené s opékáním/grilováním 

na přírodním hřišti. Termín (všední den odpoledne) upřesníme později. 

 

mailto:provaznikovi@gmail.com
https://1url.cz/@jidelna2020


9. Informace ze školy: 

 29. – 30. 6. 2020 bude na 5. ZŠ ředitelské volno. Školní rok tedy skončí dne 26. 6. 2020. 

 Vedení školy hledá optimální časový formát, který by umožnil/zaručil, že všechny třídy budou 

pravidelně 1x týdně absolvovat tzv. třídnickou hodinu, které se optimálně budou účastnit všichni 

žáci třídy. Učitelé vnímají toto společné třídní povídání jako velmi potřebné a užitečné. 

 

10. Příští schůze UR: 

 21. 4. 2020 od 16:00 ve škole (podle aktuálních potřeb k řešení; následovat bude RK „Dítě na 

síti“). 

 ??. 6. 2020 od 17:00 na přírodním hřišti spojené s opékáním (otevřená akce určená nejen 

pro delegáty, ale i všechny ostatní rodiče a učitele). 

 

Zapsal: Petr Kasal 

Revidovala: Marcela Pavlíková 

 

 


